

## هشدار لاوروف درباره جنگ سوم جهانی / واکنش وزیر خارجه اوکراین

اظهارات وزیر خارجه روسیه درباره خطر «واقعی» وقوع جنگ سوم جهانی با واکنش وزیر خارجه اوکراین روبرو شد.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه ضمن تأکید بر اینکه مذاکرات صلح با اوکراین ادامه خواهد یافت درباره احتمال «واقعی» وقوع جنگ جهانی سوم هشدار داد. لاوروف در گفت و گویی با رسانه های روسیه از رویکرد کی یف در مذاکرات صلح انتقاد کرد و گفت: «حسن نیت، محدودیت های خاص خودش را دارد. اما اگر دوجانبه نباشد، کمکی به روند مذاکرات نخواهد کرد.»

وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: «اما ما داریم با هیأت تعیین شده از سوی [ولودیمیر] زلنسکی (رئیس جمهور اوکراین) گفت و گو می کنیم و این تماس ها ادامه خواهند داشت.» سرگئی لاوروف در بخش دیگری از سخنانش گفت که زلنسکی فقط «وانمود می کند» که در حال مذاکره است. لاوروف درباره رئیس جمهور اوکراین گفت: «هنرپیشه خوبی است.» وزیر خارجه روسیه اضافه کرد: «اگر چیزهایی که او می گوید را با دقت تماشا کنید یا آنها را با دقت بخوانید هزار تناقض پیدا خواهید کرد.»

سرگئی لاوروف در پاسخ به سوال خبرگزاری اینترفاکس درباره خطر وقوع جنگ جهانی سوم گفت: «چنین خطری جدی و واقعی است و نمی توان آن را دست کم گرفت.»

«دیمیتری کولبا»، وزیر امور خارجه اوکراین در واکنش به اظهارات همتای روسیه ایش در توئیتر نوشت: «روسیه آخرین فرصت برای هراساندن دنیا از کمک به اوکراین را از دست داد. بنابراین الان دارد از خطر واقعی جنگ جهانی سوم صحبت می کنیم. این فقط به معنای این است که روسیه شکست در اوکراین را حس کرده است. بنابراین، دنیا باید حمایت از اوکراین را مضاعف کند تا ما چیره شویم و از امنیت اروپا و جهان حراست کنیم.»

روسیه از روز ۵ اسفند (۲۴ فوریه) دستور حمله نظامی به اوکراین را صادر کرد. این تحول چند روز بعد از آن رخ داد که مسکو رسماً استقلال جمهوری های «دونتسک» و «لوهانسک» در شرق اوکراین را به رسمیت شناخت. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هدف از عملیات نظامی کشورش را «غیرنظامی کردن اوکراین» و «نازی زدایی» از این کشور اعلام کرد. روسیه همچنین اعلام کرده اوکراین به تعهداتش ذیل توافقات مینسک که در سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ برای حل مناقشه های موجود میان جدایی خواهان و کی یف حاصل شده بود عمل نکرده است.

اوکراین ساعاتی بعد از حمله روسیه اعلام کرد تمامی ارتباطات دیپلماتیک با این کشور را قطع کرده است. کشورهای غربی در واکنش به اقدام نظامی روسیه تا کنون در چندین نوبت تحریم هایی را علیه اکثر نهادهای مالی، بخش انرژی و نخبگان سیاسی مسکو اعلام کرده و از جمله ارتباط چند بانک این کشور با سامانه پیام رسان بانکی سوئیفت را قطع کرده اند.